Tertia propositio: « Non possunt Clerici a iudice saeculari judicari, etiam si leges civiles non servent. » Probatur primo ex Concilio Chalcedonensi can. 9. ubi sic legitur: « Si Clericus adversus Clericum habet negotium, non relinquat Episcopo suum, et ad saecularia iudicia non recurat. » Concilium Agathense canon. 32. adhuc clarius in haec verba loquitur: « Clericum nullus presumat apud saecularem iudicem, Episcopo non permittente, pulsare. » Idem habent Concilium Carthaginiense tertium can. 9. Toletanum tertium can. 13. Matisonense can. 8. Constantiense sess. XXXI. vide etiam quae adduntur paulo infra pro quinta propositione.

Secundo probatur ex Imperatorum Constitutionibus. Nam eximit Justinianus Clericos et Monachos a saeculari iudicio in Novellis 70, 83 et 123. quamquam non eximit in causis criminalibus, sed in civilibus tantum: in criminalibus autem vult a Praetore cognosci causam, non tamen condemnari Clericum, nisi prius ab Episcopo fuerit degradatus. At nihilominus lex Canonica simpliciter exemit Clericos in omnibus causis tum civilibus, tum criminalibus, et perspicuum est ex epis-